

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ Secretaria - Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal nº 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 28 de fevereiro de 2024

EXTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0038/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA nº 00001/2024, por razões de interesse público, OBJETO Contratação de instituição pública e sem fins lucrativos, incumbida estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento, para realização de concurso público para provimento de vagas no quadro de pessoal da prefeitura municipal de Piancó/PB, em favor da empresa UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA — UEPB, inscrita no CNPJ Nº 12.671.814/0001-37, nos termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica a empresa acima convocado para a assinar contrato.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 382.010,73 (trezentos e oitenta e dois mil dez reais e setenta e três centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133/21.

Ratifico o presente processo nos termos da lei; Publique-se.

Cientifique-se.

PIANCÓ/PB, 28 de fevereiro de 2024.

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ <u>EXTRATO DE CONTRATO</u>

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de acordo com o processo de **Dispensa de Licitação nº 00001/2024**.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIANCÓ/PB

CONTRATADA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, inscrita no CNPJ Nº 12.671.814/0001-37

OBJETO: Contratação de instituição pública e sem fins lucrativos, incumbida estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento, para realização de concurso público para provimento de vagas no quadro de pessoal da prefeitura municipal de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 382.010,73 (trezentos e oitenta e dois mil dez reais e setenta e três centavos).

PIANCÓ/PB, 28 de fevereiro de 2024.

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA

PREFEITO